华中科技大学管理学院文件
院字[2006]02号
★

关于设立管理学院“管学”基金的通知

学院师生员工、各位校友：

为了适应建设“和谐社会”的需要，帮助贫困学生摆脱困境，基本生活得到保障，顺利完成学业，学院决定设立“管学”基金。现将《“管学”基金征集与使用管理办法》印发给你们，请积极参与“管学”基金宣传与征集活动。

特此通知。

附件: “管学”基金征集与使用管理办法

管理学院

     2006年9月7日

主题词：设立 管学 基金 办法

华中科技大学管理学院办公室                    2006年9月7日印发

附件:

“管学”基金征集与使用管理办法

第一条 为继承中华民族“一方有难，八方支援”的优良传统，弘扬学院师生员工及校友乐于助人的精神，建立贫困学生的资助保障体系，帮助学院的贫困学生顺利完成学业，特制定本办法。

第二条 本办法所称“管学”基金，是指按照国家和教育部的有关规定和精神，通过学院投入、校友捐赠、师生赞助等多渠道筹集，用于帮助家庭经济困难和因家庭或个人发生重大变故造成经济困难的管理学院本科学生完成学业的资金。

第三条 管理学院成立“管学”基金管理委员会（以下简称基管会），由学院办公室、学生工作办公室、捐助者代表、学生代表、受资助者代表等组成，在学院党总支的直接领导和学院教代会的监督下对基金实行具体管理，包括基金的征集、建账，以及对使用情况的监督和公示等。

第四条 本基金的资助对象是管理学院的本科学生，且必须满足下述任意一条：

1、家庭经济困难、难以维持基本生活标准。

2、因家庭或个人发生重大变故造成经济困难。

第五条 基金的征集来源

1、校友、社会团体和个人的捐赠。

2、管理学院师生员工的捐赠。

3、管理学院根据捐赠和学生需要情况，从学院机动费用中做适当补贴。

第六条 基金捐赠标准

1、个人或集体一次性捐资5万元及以上者，或连续三年每年捐资2万元及以上者，可以其名字设立专项“管学”基金，并邀请捐赠者参加捐赠助学仪式。

2、个人一次性捐资1千元（非在职的学生捐资2百元）及以上者，由基管会颁发纪念品或荣誉证书。

第七条 基金的申请与评定

1、由学生本人按照学校申请困难补助的要求提交书面申请。

2、学院学生工作办公室组织调查核实，确认学生的困难程度，并签署具体意见。

3、基管会组织由院领导、系主任、基管会三方不少于7人的“管学”基金评审委员会，审议、评定助学对象和资助额度。

4、一般每学年第1学期开学后即通知学生提交申请，在第4周进行评审；遇特殊情况随时进行评审。

5、基金评定后，在学院网上张榜公示1周，若有异议可通过来人、来电、发电子邮件等方式（必须提供真实姓名和单位）向基管会反映问题。基管会对反映人和所反映的情况严格保密，并认真进行调查核实。公示1周后若无异议，资助对象即被确认。

6、某些特殊情况经“管学”基金评审委员会批准可直接给予资助。

7、建立受助学生档案，记录助学对象的资金使用情况。

第八条 对受助学生的要求

1、受助学生应该树立“自信、自尊、自强、自立”的信念，在“管学”基金的适度支持下，刻苦学习，坚持完成学业。

2、受助学生应该积极勤工俭学，靠自己的双手进一步解决自己的困难。

3、受助学生在走上工作岗位、经济条件好转之后，有义务主动宣传和参加学院“管学”基金捐款活动，帮助有困难的学弟学妹完成学业，回报母校，回报社会。

第九条 基金的管理

建立完善的财务审计制度管理“管学”基金。由学院办公室代为接受捐赠
，并由学院学生工作办公室建立完整的账目。基管会每年年终以书面形式公布基金收支情况。基管会日常工作和宣传活动的所需经费，由院行政列支，不得动用“管学”基金。

第十条 本办法自2006年9月开始执行，其解释权归管理学院。

PAGE
2